16/09/2021 11:45 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/6B76920C/03AGdBq24g_BBuUUmCeqUJ9SjdWV5eZa8zPO1sqoQ0m-2YQO2-WfaDf2bkW6zKiAvyT… 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E
TRANSPORTE - SEMTRAN

PORTARIA Nº 173/DEA/GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 173/DEA/GAB/SEMTRAN/2020

Porto Velho, 14 de setembro de 2020.

“Nomear servidores para compor a Comissão
para Elaboração Relatório Circunstanciado” da
Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e
Transportes – SEMTRAN”.

Considerando o disposto no art. 6º, Parágrafo único, inciso I,
do Decreto 16.222 de 07 de outubro de 2019, determina que
todos os titulares dos órgãos da administração direta e indireta
deverão, no âmbito de suas Unidades, nomear comissão ou
designar servidores com o objetivo de elaborar o relatório
circunstanciado referente ao Exercício de 2020, nos termos da
alínea IV do Art. 11 da IN 13/TCE/RO/2004.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO,
MOBILIDADE E TRANSPORTES – SEMTRAN, do
Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições legais,
conforme a Lei Orgânica do Município de Porto Velho em seu
Art. 87, § IV, tendo em vista a vigência da Lei n° 2.470, de 14
de dezembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual para
o quadriênio 2018 a 2021, as quais lhe conferem poderes sobre
esta Secretaria.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR servidores abaixo relacionados para, sob
a coordenação do primeiro compor a COMISSÃO DE
ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO
sobre as atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria
Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes –
SEMTRAN, qual integra a Prestação de contas do Exercício de
2020:

• Nomear a servidora, GIGLIANE BRASIL REIS, Cadastro
nº 1000343.

• Nomear a servidora, ALEXSANDRA MODA SILVA DE
CARVALHO, cadastro n° 241638.

• Nomear o servidor, CAIO FERNANDO BEJARANA DE
SOUSA, cadastro n°312801.

• Nomear a servidora, MOEMA ALENCAR MOREIRA
ORLANDO, cadastro n° 315450.

• Nomear a servidora, RAYANE REGINA LIMA
BARBOSA, cadastro 315235.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Registra-se, publica-se e cumpre-se.

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes -
SEMTRAN

Publicado por:

Fernanda Santos Julio
Código Identificador:6B76920C

16/09/2021 11:45 Prefeitura Municipal de Porto Velho

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/6B76920C/03AGdBq24g_BBuUUmCeqUJ9SjdWV5eZa8zPO1sqoQ0m-2YQO2-WfaDf2bkW6zKiAvyT… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 18/09/2020. Edição 2800
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/